证券代码：002990           证券简称：盛视科技         公告编号：2024-052

盛视科技股份有限公司

关于取得授予发明专利权通知书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

盛视科技股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到国家知识产权局下

发的《授予发明专利权通知书》，具体情况如下：

发明创造名称 申请号/专利号 专利类型 专利权人

基于视频图像的高压电线异物

检测方法及检测系统
202210276445.7 发明专利 盛视科技股份有限公司

上述专利的具体介绍如下：

该专利涉及一种高压电线上异物检测识别的方法及系统。通过在高压输电塔

上设置摄像头，监拍高压电线，使用深度学习方法检测画面中出现的塑料袋、塑

料薄膜、气球、风筝、树枝等缠绕在线路上的异物，并采用图像切片、批量推理、

多次复核等方式，实现精细、高效、准确的检测。本发明方法具有准确性高、成

本低、可长期不间断监控的优点。该专利所涉及的技术方案可运用于高压电网巡

检场景。

上述发明专利为公司自主研发取得，是公司持续创新的成果，上述发明专利

的取得将对公司巩固在相关领域的优势具有积极影响，同时有利于公司进一步完

善知识产权保护体系，充分发挥自主知识产权优势，促进技术创新，提升公司核

心竞争力。

公司将严格依照办理登记手续通知书的内容办理登记手续。在按期办理登记

手续后，国家知识产权局将作出授予专利权的决定，颁发发明专利证书，并予以

登记和公告。

特此公告。

盛视科技股份有限公司

董事会

2024 年 6 月 7 日